
 

 

         R O M Â N I A                             

JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

  COMUNA DOICEȘTI 

       
H O T A RÂ R E 

privind aprobarea alocării unor fonduri din bugetul local al comunei Doicești  

în vederea organizării  ”Balului Mărțișorului” 

 

 

              CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOICEȘTI, JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
 
 

Analizând: 

- Proiectul de hotarare  privind alocarea unor fonduri din bugetul local al comun ei Doicesti in vederea organizarii 

“Balului Martisorului”; initiat de primarul  comunei Doicesti ; inregistrat la nr. 10/11.02.2025; 
Luând act de : 

- referatul de aprobare al proiectului de hotarare, semnat de initiator,  inregistrat la nr.995/11.02.2025; 

- raportul compartimentului de resort (Biblioteca comunala) din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 

inregistrat la nr.1005/12.02.2025; 

- avizul consultativ al comisiei de specialitate nr.1 ; 

- Hotararea Consiliului Local al comunei Doicesti nr.7/31.01.2025 privind aprobarea Programului de activitate 

si a Graficului cu activitati pe anul 2025 ale Bibliotecii comunale  Doicesti “Nicolae Neagu”; 

- Hotararea Consiliului Local al comunei Doicesti nr. 6/31.01.2024 privind aprobarea bugetului local pe anul 

2024; 
Având în vedere: 

- prevederile art.129  alin.(2) lit. d) si alin.(7)  lit. a) si lit. e) din O.U. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificarile si completarile ulterioare;      
In temeiul art. 196 alin.(1) lit.“a” si art.197 din O.U. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare. 
 

H O TĂ RĂ Ș T E : 

 

Art.1.(1)Se aproba alocarea din bugetul local al comunei Doicești a sumei de 20.000 lei în vederea organizarii 

evenimentului “ Balul Mărțișorului”. 

 (2)Suma alocata la alin.(1) va fi utilizată  pentru : achizitionarea si achitarea serviciilor de catering, servicii 

artistice, amenajarea salii de festivitati a Casei de Cultura Doicesti, etc. 

 Art.2(1)Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se obliga Compartimentul Contabilitate, Patrimoniu si se 

  aduce la cunostinta publica.  

 (2)Aducerea la cunostinta publica se face prin publicare pe pagina de internet, la adresa 

www.primariadoicesti.ro, sectiunea Monitorul Oficial Local prin grija doamnei Stanciu Loredana-consilier 

achizitii publice in cadrul Compartimentului Achizitii publice. 

Art.3.Prezenta hotarare se  comunica prin intermediul secretarului general al comunei , în termenul prevazut de 

lege :  

- Primarului comunei Doicesti,  

- doamnei Șerban Elena, Compartiment Contabilitate, Patrimoniu,  

- doamnei Stanciu Loredana, Compartiment Achizitii publice, 

- Institutiei Prefectului-Judetul Dambovita.  

 

 

 
        PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ 

                                         Gheorghe CRISTEA    

                                                                        

 

               Contrasemnează de legalitate 
        SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI 

                                    jr. Emilia-Miulica CHIŢU 

 

 

 

 

Nr.  13                                                                                                                         

   DATA  13.02.2025 

 

 

 

 

 

http://www.primariadoicesti.ro/

